
www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

Topičův salon 
Národní 9, Praha 1, 1. patro, tel. 721 462 414, 
info@topicuvsalon.cz, www.topicuvsalon.cz
Otevřeno po, čt, pá 10.00–17.00, út, st 10.00–18.00 
VLADIMÍR KOPECKÝ do 29. 11. 
JIŘÍ MĚDÍLEK prosinec 2019 – leden 2020

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz, 
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
JAROSLAV VALEČKA: BÍLÁ PUSTINA 5. 11. – 28. 11.
ZDENA HÖHMOVÁ 3. 12. – 31. 12.

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1 – Staré Město, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00–18.00
STŘED V POHYBU – Výstava pěti sochařů, absolventů ateliéru Jindřicha Zeithammla 
- B. Bakule Malé, P. Hoška, M. Immrové, J. Lipavského a K. Přády do 17. 11. 
Ondřej Basjuk 12. 12. 2019 – 19. 1. 2020

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, 
tel.: 224 221 999
Otevřeno po-so 12.00–18.00
Aktuální informace: www.guzk.cz,
 www.facebook.com/uZlatehokohouta/
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
LUKÁŠ MUSIL:  AZAJTÓKZÁRÓDNAK!  – Symbol, rituál a archetyp ve spojení s 
jednoduchostí čáry charakterizují dílo Lukáše Musila do 24. 11.  
ŠLITR ŠLITR ŠLITR – Výběr z kreseb a malířského díla Jiřího Šlitra, hudebníka, 
herce a malíře-autodidakta, k 50. výročí jeho smrti 30. 11. 2019 – 15. 2. 2020

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany, tel. 224 322 021; 
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA – Vila nabízí kromě ateliéru Františka Bílka 
výstavu sestavenou z několika raných prací a soubor knižní tvorby. 
Cílem expozice je ukázat na vybraných dílech Františka Bílka (volné 
sochy, reliéfy, kresby, grafiky, nábytek, keramika) celkový charakter 
jeho umění a poskytnout tak divákovi výstižný názor na Bílkův osobní 
přínos českému a světovému modernímu umění stálá expozice
GRAFICKÁ DÍLNA FRANTIŠKA BÍLKA – Detailnější pohled 
na grafickou práci sochaře Františka Bílka nabízí výstava 
grafik a dřevorytových štočků stálá expozice

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.
cz, info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147
Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND – Expozice představuje jednu 
z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka Kupky, velkého průkopníka 
abstraktního umění, a sbírku soch Otty Gutfreunda stálá expozice 
MNOHOZNAČNOST STRUKTUR / DYNAMIKA SIL – Výstava 
představuje okruh výtvarníků ze sbírky Musea Kampa, pracujících 
s konkrétním uměním a jazykem geometrie do 2. 2. 2020
ALENA ŠRÁMKOVÁ: ARCHITEKTURA – Výběr nejdůležitějších děl 
významné osobnosti současné české architektury do 12. 1. 2020
BEN WILLIKENS: PROSTORY MODERNISMU – Výstava 
současného německého malíře od 9. 11. 2019

Portheimka - Museum skla
Štefánikova 68/12, Praha 5, www.museumportheimka.cz, tel. 776 036 111 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SKLO JAKO UMĚNÍ stálá expozice
ELIŠKA ROŽÁTOVÁ, DANA VACHTOVÁ, JIŘINA ŽERTOVÁ: TÁNÍ HRANY – 
Výstava představuje trojici autorek, které významně zasáhly do vývoje 
českého ateliérového sklářství druhé poloviny 20. století od 19. 11.

Werichova vila
U Sovových mlýnů 501/7, Praha 1, www.werichovavila.cz, tel. 251 511 669
Otevřeno denně 10.00–18.00
Informace o programech na www.werichovila.cz
DOX- CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ 

Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám. 
Otevřeno: so–po 10.00–18.00, út zavřeno, čt 11.00–21.00, st a pá 11.00–19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční prostor
pro prezentaci umění, architektury a designu. Najdete zde unikátní architektonickou
 intervenci Vzducholoď Gulliver, kavárnu, knihkupectví a designový obchod.
RUSSIA. TIMELESS – Výstava představuje výrazná umělecká 
stanoviska ze současného Ruska do 1. 12.
PETR SÍS: O LÉTÁNÍ A JINÝCH SNECH – Výstava se zaměřuje především na zásadní 
aspekt tvorby Petra Síse, kterým je „vnitřní“ a „vnější“ svoboda do 20. 1. 2020
VERONIKA PSOTKOVÁ: SPOLU –Díla vytvořená z rabicové sítě do 20. 1. 2020

GALERIE RUDOLFINUM 
Alšovo nabřeži 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno denně kromě po út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
DANIEL PITÍN: PAPÍROVÁ VĚŽ  do 29.12.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109; Otevřeno denně 10.00–18.00
Císařská konírna
PORTRÉT V ČECHÁCH POHLEDEM DVOU STALETÍ 18. 12. 2019 – 22. 3. 2020
Jízdárna Pražského hradu
MICHAEL RITTSTEIN: VE VLNÁCH 2. 11. 2019 – 5. 1. 2020
Královský letohrádek a přilehlá zahrada
1989 PÁD ŽELEZNÉ OPONY do 30. 11.

Ambit kláštera Panny Marie Sněžné
Jungmannovo nám. 18, Praha 1; Otevřeno denně 10.00 –18.00
KOMUNIKACE – Expozice k výročí Svazu českých fotografů 1979-2019, 
zahrnující výstavu NAŠI PREZIDENTI – ze Sbírky SČF, JÁN ŠMOK – pocta 
osobnosti, výsledky soutěží KOMUNIKACE 2019 a MISTR SČF 2019 a 
výběr fotografií ze Zväzu slovenských fotografov do 22. 11. 2019

Arcimboldo - Adventures in Art
Lázeňská 4, Praha 1, tel. 222 700 955, www.arcimboldo.cz, info@arcimboldo.cz
Otevřeno út-so 11.00–18.00
PAST LIVES: JANA PALEČKOVÁ & DAVID KOLOVRATNÍK do 16. 11. 
EAST MEETS WEST – Předaukční výstava mistrovských děl 
Asie a Evropy (aukce dne 30.11.2019) 22. 11. – 30. 11.
MEMENTO MORI 10. 12. 2019 – leden 2020

Art & Event Gallery Černá Labuť
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz
Otevřeno po předchozí domluvě na art@cernalabut.cz
JIŘÍ HAUSCHKA – OBRAZY 12. 11. 2019 – 31. 1. 2020

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha - Staré Město, www.artinbox.cz 
www.facebook.com/ArtinboxGallery, nadia@artinbox.cz 
Otevřeno: úterý až čtvrtek: 16 - 18 hod., nebo na vyžádání: +420 777 748 433  
VÁCLAV ZYKMUND: FOTOGRAFIE, KRESBY, KOLÁŽE  do 7. 11. 2019  
SVATÁ ANEŽKO, VŠICHNI SVATÍ, ORODUJTE ZA NÁS! – Skupinová tematická výstava 
věnována 30. výročí svatořečení Anežky České 12. 11. 2019 – 31. 1. 2020

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 251 510 760, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě po 12.00–18.00
PAVEL VANČÁT: FORTEPAN.HU do 24. 11. 
ANTONÍN JIRÁT: TŘI HEMISFÉRY 29. 11. 2019 – 10. 1. 2020 
Galerie Gambit
Husitská 86, Praha 3, tel. 602 277 210,
www.gambitgalerie.cz,
galeriegambit@email.cz; Otevřeno út,st,čt 14.00–18.00 nebo po domluvě
PAULINA SKAVOVÁ: INTO THE WOODS do 7. 11.
JAN LAMR: STARLING MURMURATION – Originální 
grafická plátna 13. 11. 2019 – 9. 1. 2020

Robert Guttmann Gallery
U Staré školy 3, Praha 1, tel. 221711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně, kromě so a židovských svátků, 9.00–18.00
ROBERT GUTTMANN: PRAŽSKÝ POUTNÍK 7. 11. 2019 – 23. 8. 2020

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1, tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
ROSTISLAV VANĚK: EXTYPO – propojení grafického designu a typografie do 24. 11. 
XXV. FESTIVAL KOMORNÍ GRAFIKY – pravidelná členská výstava, 
prezentace grafických listů komorního formátu 27. 11. – 22. 12. 
Illusion Art Museum Prague 
Staroměstské nám. 480/24, Praha 1, tel. 604 358 240;Otevřeno po–ne 10.00–20.00 
Objevte nové světy v nejlepším pražském muzeu iluzivního umění. Navštivte 
dvě patra plné iluzí a užijte si jedinečný výhled na orloj bez přítomnosti davů.
Více na iamprague.eu
Galerie kritiků 
Jungmannova 31 / 36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, 
tel. 224 494 205 (606 601 224), galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
IVAN LANGER: SOCHOBÁSNĚ – Zakončení celoroční putovní výstavy u 
příležitosti autogramiády třetí knihy autora Sochobásně v síti 5. 11. – 17. 11. 
VLADIMIR KYSELA: PÍSEŇ PRO RYTÍŘE AKLINA  – Velkoformátové 
obrazové fotografie podle Antoine de Saint-Exupéryho, zakončující 
čtyřletou fotografickou práci autora na literárním triptychu Mácha 
(2016) – Andersen (2017) – Exupéry (2019) 21. 11. – 15. 12.
VOJTĚCH KOVAŘÍK – Výstava laureáta 12. Ceny kritiky za 
mladou malbu 2019 17. 12. 2019 – 12. 1. 2020

Galerie La Femme
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 - Staré Město,
tel. 224 812 656, 775 726 067, www.glf.cz, info@glf.cz;
Otevřeno denně 10.00–18.00
TYLEK & TYLEČEK – Rozloučení s tvorbou Jiřího Tylka 5. 11. – 19. 11.
LADISLAV KUKLÍK & MONA LIPI – Kresby zvířat a 
plastiky ohrožených druhů 20. 11. – 4. 12.
VÁNOČNÍ MIX – Díla z depozitu a nové artefakty autorů 
spolupracujících s galerií 5. 12. 2019 – 31. 1. 2020

Leica Gallery Prague 
Školská 28, Praha 1, tel. 222 211 567, www.lgp.cz, 
Otevřeno po-pá 10.00–21.00, so-ne, svátky 14.00–20.00
KRZYSZTOF MILLER: OBJEKTIV REVOLUCE – Polský fotoreportér Krzysztof Miller 
zachytil demonstrace v Polsku, sametovou revoluci v Praze, krvavý pád režimu 
v Rumunsku a válečné konflikty v řadě zemí světa 8. 11. 2019 – 5. 1. 2020 
Galerie MeetFactory 
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz 
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
LATERNA MAGIKA: PAMĚŤ EXPERIMENTU – Michael Bielický a Kamila 
B. Richter, Ana Latini, Jakub Nepraš, Amelia Tan do  7. 11.
MANIFESTO OF AN INTERPRETATIVE CLASS 27. 11. 2019 – 26. 1. 2020

Galerie Kostka
LATERNA MAGIKA: PAMĚŤ EXPERIMENTU – Michael Bielický a Kamila 
B. Richter, Ana Latini, Jakub Nepraš, Amelia Tan do  7. 11.
ONDŘEJ VICENA: INWALD 27. 11. 2019 – 26. 1. 2020

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz, 
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno denně kromě po 12.00–18.00
ARNOŠT PADERLÍK: KRESBA A PLASTIKA do 17. 11.
MALBA III – Škola profesora Michaela Rittsteina na AVU 
Praha, 2001–2018 20. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Strahovské nádvoří 1/132, Praha 1, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
BARBAR: MALÍŘKA A JEJÍ ZLODĚJ  – Výstava české malířky 
s uměleckým jménem BARBAR, Barbory Kysilkové do 5. 1. 2020 
Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, 
tel. 257 531 220, tel. 724 211 584, 
www.museummontanelli.com, info@
museummontanelli.com, Otevřeno út - pá 14.00–18.00, so a ne 13.00–18.00  
LEGENDA IN MEMORIAM, BELLE SHAFIR & CORNELIA RENZ – Hlavním tématem 
projektu Legenda in MeMoriam je studie zpracování kolektivního i individuálního 
traumatu pomocí umění. Výstava se zabývá historií, kulturními a osobními 
zkušenostmi dvou umělkyň: Belle Shafir (Izrael) a Cornelie Renz (Německo). 
Projekt zkoumá a přibližuje nejen základní prvky v práci se vzpomínkami a jejich 
zpracováním, ale i celý proces traumatu, reflexe a uzdravení. do 23. 2. 2020

Muzeum hlavního města Prahy
Na Poříčí 52, Praha 8, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz  
Otevřeno denně kromě po 9.00–18.00, posl. středu v měsíci do 20.00
17. 11. je vstup do hlavní budovy muzea po celý den zdarma.
Vánoční provoz: 24. 12. 9–14 hod., 25.–26. 12. 10–18 hod., 27. –30. 12. 9–18 hod., 
31. 12. 10–14 hod., 1. 1. 10-18 hod.
EPOS 257: DÝMOVÁ HORA do 29. 12. 2019
HRAVÉ OBRÁZKY JURAJA MARTIŠKU 6. 11. 2019 – 5. 1. 2020
VALENTINSKÁ BRÁNA V KŘIŽOVNICKÉ ULICI 5. 11. 2019 – 3. 2. 2020
OBJEKTIVEM FOTOGRAFA JOVANA DEZORTA do 26. 4. 2020
LISTOPAD 1989 V PRAŽSKÝCH ULICÍCH do 26. 4. 2020

Dům U Zlatého prstenu
Týnská 630/6, Praha 1, tel. 601 102 961; Otevřeno denně kromě 
pondělí 9.00–20.00; 17. 11. je otevřeno. Vánoční provoz: 24. 12. 
9–14 hod., 25.–26. 12. 10–18 hod., 27.–30. 12. 9–20 hod., 
31. 12. 10–14 hod., 1. 1. 10–18 hod.
PRO KAMNA KE ŠPAČKOVI / KACHLE A KAMNÁŘSTVÍ 
V RENESANČNÍ PRAZE do 29. 3. 2020

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, Praha 9-Vinoř; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ZE ŽIVOTA KNIH A KNÍŽEK 17. 11. 2019 – 13. 4. 2020

Národní knihovna ČR, Klementinum
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.
com/narodni.knihovna, tel. 221 663 111
Přízemí (vchod A)
Otevřeno po-so 9.00–19.00
AD MANDATUM DOMINI REGIS: Z KRÁLOVSKÉ KANCELÁŘE 
A KNIHOVNY VÁCLAVA IV. do 16. 11.
NEBESKÝ ŽEBŘÍK Pozdně středověké modlitební knihy ze sbírek Národní 
knihovny ČR – Vizuálně atraktivní výstava představuje bohatě iluminované 
modlitební knihy a dokumentuje proces jejich vzniku do 7. 1. 2020 
ARNOŠT PADERLÍK 100 LET – Výstava se soustřeďuje na oblast 
knižní ilustrace 27. 11. 2019 – 25. 1. 2020

Zrcadlová kaple 
Otevřeno pá-so 10.00–18.00
Výjimečné vystavení originálů modlitebních knížek v rámci výstavy 
NEBESKÝ ŽEBŘÍK. Pozdně středověké modlitební knihy ze sbírek 
Národní knihovny ČR (vstup zdarma) 22. 11. – 23. 11.  
Galerie Klementinum (vchod B2) 
Otevřeno út–ne 10.30–18.00 
CO SE SKRÝVÁ POD PODLAHOU? – Archeologický výzkum Klementina do 10. 11.
POSLEDNÍCH 30 LET EMANCIPACE 3/3 – Výstava je součástí tříměsíčního 
projektu oslav AVU220, jež připomínají 220. výročí založení Akademie 
výtvarných umění a 30. výročí Sametové revoluce 26. 11. – 17. 12. 
Galerie NoD
Dlouhá 33, Praha 1, www.nod.roxy.cz
Otevřeno po-pá 10.00–22.00, so–ne 14.00–22.00
SEN O VÝSTAVĚ – Krištof Kintera, René Rohan, Tamara Moyzes, Zuzana Blochová, 
Milan Mikuláštík, Jiří Ptáček, Jiří Machalický, Pavel Kubesa  do 24. 11. 
JOZEF MRVA ML.: WORLD TURNS ON ITS HINGE – Site 
specific video instalace do 24. 1. 2020
ROXY VISUALS VOL. 13 – RAFANI, Jonáš Verešpej, DUNA Group, 
Jozef Mrva, Matúš Buranovský, Benedikt Tolar do 20. 4. 2020

Nová galerie
Balbínova 26, Praha 2, tel. 777 515 515, www.novagalerie.cz,
info@novagalerie.cz; Otevřeno út–pá 13.00–19.00, so 11.00–16.00
JINÁ MALBA – Jiří Černický, Markéta Jáchimová, Lucie Svoboda 
Mičíková, Petr Písařík, Kryštof Strejc, Jakub Tomáš do 5. 12. 
Nová síň
Voršilská 3, Praha 1, tel.: 604 870 607, info@novasin.org, www.novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00–18.00
FRANTA, RENOIR, BRUNCLÍK - Výstava představuje dílo česko-
francouzského malíře FRANTY, francouzského fotografa Jacqua 
Renoira a českého fotografa Pavla Brunclíka 6. 11. – 1. 12. 
EVA POSPÍŠIL HANUŠOVÁ, JOSEF POSPÍŠIL: TAJEMSTVÍ – Setkání se strukturální 
malbou a autorsky tkanou moderní tapiserií 11. 12. 2019 – 4. 1. 2020

Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23 (vstup z Vodičkovy ulice); tel. 224 947 190 
www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz; 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
TAJEMNÉ SVĚTY JAROMÍRA ŠOFRA do 17. 11. 
PALAESTRA 20  8. 11. – 1. 12. 
Obecní dům
náměstí Republiky 1090/5, Praha 1 – Staré Město, tel.: 222 002 101;
 info@obecnidum.cz; Otevřeno denně 10.00–19.00 
AMNÉZIE – Projekt Jiřího Sozanského připomíná vybrané osobnosti kulturního 
života, které se postavili  se postavily nacismu a komunismu do 17. 1. 2020

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, www.galerievaclavaspaly.cz, info@galerievaclavaspaly.cz
tel. 251 510 760; Otevřeno denně 11.00–19.00 
STEFAN MILKOV: NEKLIDNÉ ČASY do 8. 12. 
ŠIMON BREJCHA 13. 12. 2019 – 26. 1. 2020

PRAHA

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Klášter sv. Anežky České
KRÁSNÉ MADONY – Výstava představí gotické madony 
z Hallstattu, Leogangu a další vzácné madony krásného slohu 
z období kolem roku 1400 6. 12. 2019 – 19. 4. 2020 

Palác Kinských
Staroměstské náměstí 12, Praha 1, tel. 220 397 211
Otevřeno Po, Út, Čt, Pá, Ne: 10–18 hodin; St, So: 10–20 hodin 
VÁCLAV HOLLAR A UMĚNÍ KRESBY 22. 11. 2019 – 23. 2. 2020 
Salmovský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1, tel. 233 081 713
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
SALM MODERN #1: MOŽNOSTI DIALOGU – Konfrontace světového 
umění ze sbírky Schenkung Sammlung Hoffmann Berlin a 
současného českého umění ze sbírek NGP do 1. 12. 
Schwarzenberský palác
STAŘÍ MISTŘI – Výběr nejvýznamnějších děl ze Sbírky starého umění (Hans 
von Aachen, Lucas Cranach,  Albrecht Dürer, El Greco, Hans Holbein, 
Rembrandt van Rijn, Jusepe de Ribera, Peter Paul Rubens, Karel Škréta, 
Petr Brandl, Matyáš Bernard Braun, Francisco Goya aj.) od 6. 11. 
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
EMIL FILLA: HERAKLES ZÁPASÍ S BÝKEM do 17. 11. 
ALBERTO GIACOMETTI do 1. 12. 
OTEVŘENÝ DEPOZITÁŘ UMĚNÍ ASIE do 1. 12. 
MILAN GRYGAR: 2019 do 5. 1. 2020
JOSEF BOLF: TUŠENÍ STÍNU do 5. 1. 2020
INTRODUCING SARA ENRICO: THE JUMPSUIT THEME do 5. 1. 2020
MOVING IMAGE DEPARTMENT #11: IMAGE (OF) SILENCE   do 5. 1. 2020
JITKA HANZLOVÁ: TIŠINY – Fotografie 15. 11. 2019 – 16. 2. 2020 
1989  – Výstava fotografiíí připomínající události 
roku 1989 15. 11. 2019 – 16. 2. 2020
STANISLAV SUCHARDA 1866–1916: TVŮRČÍ PROCES 15. 11. 2019 – 5. 4. 2020 
SKUPINA RA: VZKAZY K PŘÍTOMNÉ HODINĚ 19. 11. 2019 – 18. 5. 2020

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ INTERIÉRY dlouhodobá expozice
KVĚTA PACOVSKÁ – UTÍKEJTE NA KONEC – Výstava se zaměřuje na 
téměř neznámou, avšak důležitou část tvorby autorky, ve které se 
věnovala volné grafice a objektům z papíru a kovu do 1. 3. 2020
START UP: APART – SURFACE DEPRESSION AND THE EMERGENCE 
OF NEW HABITANTS – Nahlédnutí do našeho vědomí uprostřed 
období současné environmentální tragédie do 17. 11. 

Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
J / P / K – JASANSKÝ POLÁK KARNY – Soubor fotografií je zaměřen 
na regionální genius loci, tematicky se dotýká nejrůznějších 
fenoménů a reliktů postsocialistických zemí, ale v obecnější 
rovině také historie a plynutí času do 12. 1. 2020

Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
DEVĚTSIL  – Výstava představuje tvorbu členů Uměleckého svazu Devětsil, 
kterou charakterizuje odklon od tradičního pojetí autonomního výtvarného 
díla a směřování k intermediální tvorbě 11. 12. 2019 – 29. 3. 2020

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1, otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
BEDŘICH DLOUHÝ: MOJE GUSTO – Retrospektivní výstava umělcova 
díla od roku 1956 do současnosti 1. 11. 2019 – 16. 2. 2020

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno 
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ – Dlouhodobá expozice věnovaná uměleckému vztahu 
Brna a Vídně v období folklorismu, historismu a secese. Jádrem sbírky rakouské 
secesní kresby a grafiky jsou práce Gustava Klimta a Egona Schieleho od 14. 11.

Pražákův palác
Husova 18, Brno
CENA JINDŘICHA CHALUPECKÉHO – Výstava finalistů 30. ročníku 
ceny pro vizuální umělce do 35 let do 19. 1. 2020
RADĚJI SBÍRAT MOTÝLY? – Výstava představí portréty sběratele Richarda 
Adama očima umělců, se kterými spolupracoval do 19. 1. 2020
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2018 21. 11. 2019 – 27. 2. 2020

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz,
EVA EISLER, PETER DEMEK – Společná výstava dvou pedagogů 
z Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze představuje 
sochy, objekty, kresby a tisky do 1. 3. 2020

 Týnská literární kavárna Výstava je realizována za podpory:
 Týnská 6, Praha 1
 Otevřeno denně 11.00–23.00
 SKUPINA F – DUŠE JAKO MÚZA 
 cyklus výstav výtvarné skupiny, 
 založené redakcí České galerie 
 4. 11. – 30. 11.

NOVÁ SÍŇ 
Voršilská 3, Praha 1
Otevřeno út–ne 11.00–18.00
FRANTA, RENOIR, 
BRUNCLÍK
Obrazy, fotografie     
6. 11. – 1. 12. 2019

Galerie CREARS
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, 
Rožnov pod Radhoštěm,  www.galeriecrears.cz



lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

01
9

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
KRAJINA Z OBÝVÁKU – Kolektivní výstava do 8. 11.
PATRIK HÁBL: VYHOŘELÁ ZEMĚ do 20. 1. 2020
KRAJINOW! – Kolektivní výstava (Václav Boštík, Josef Istler, Bohumil Kubišta, 
Alena Kučerová, Otakar Lebeda, Bohuslav Reynek, Antonín Slavíček, Josef Šíma, 
Max Švabinský, Toyen, Josef Váchal, Jan Zrzavý ad.) do 20. 1. 2020
PATRIK PROŠKO: PROROST do 20. 1. 2020
LUKÁŠ HAVRDA: ATRAKCE 14. 11. 2019 – 20. 1. 2020

Městská výstavní síň
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8.00–18.00, so 8.00–12.00
SALON VÝTVARNÍKŮ BENEŠOVSKA 27. 11. – 31. 12.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
AIRES MATEUS: ARCHITECTURE do 17. 11.
HERMAN DE VRIES 27. 11. – 29. 12.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035,galerie@galeriehb.cz,
www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
JOSEF SASKA: SÍLA BARVY do 10. 11.
MILAN MED: KRÁSA POHYBU 15. 11. 2019 – 19. 1. 2020 
HALINA WEISSOVÁ: SRDEČNÉ POZDRAVY ZE ŠVÝCAR! 22. 11. 2019 – 19. 1. 2020

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně březen – říjen 9.00–18.00, listopad – únor 9.00–16.00
MEZIPRŮZKUMY / SBÍRKA AJG 1300-2019 stálá expozice
MAPA SVĚTA KARLA TEIGEHO 10. 11. 2019 – 26. 1. 2020

Alšova jihočeská galerie – Galerie Mariánská
Pražská třída 1, České Budějovice, tel: 721 946 804
Otevřeno út-pá 10.00 – 18.00, so-ne 12.00 – 18.00
KATEŘINA ŠTENCLOVÁ – Malba do 1. 12.
ANDREJ DÚBRAVSKÝ – Malba do 1. 12.

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín,tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, 
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
EPOS – Brněnská fotografická skupina do 10. 11. 
JAROSLAV DOBROVOLSKÝ – Grafika, ilustrace, exlibris do 10. 11.

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel.  415 653 137
Otevřeno denně mimo po 14.00–18.00
ZDENĚK SÝKORA: VE VEŘEJNÉM PROSTORU do 17. 11.
VÁCLAV JÍRA: BARVA / HUDBA / RYTMUS 2. 12. 2019 – 8. 3. 2020

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži 
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00, 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá. 
HELENA HORÁLKOVÁ: TISKY – Výstava ilustrací a grafik do 17. 11.
BETY SUCHANOVÁ: MEZI PAPÍREM A JEHLOU – Výstava 
ilustrací, kreseb a animace 2. 12. 2019 – 5. 1. 2020

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník
OLGA HAVLOVÁ – Výstava fotografií ve spolupráci s Výborem 
dobré vůle – Nadací Olgy Havlové 2. 11. 2019 – 4. 1. 2020
VÁCLAV HAVEL NA MĚLNÍKU – Dokumentární výstava připomíná návštěvu 
prezidenta Havla na Mělníku v roce 1998. 2. 11. 2019 – 4. 1. 2020

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00 
RETROSPEKTIVNÍ VÝSTAVA RUSKÉHO MALÍŘSTVÍ XVIII. – XX. STOLETÍ do 10. 11.
ZÁPISNÍK ZMIZELÉHO – Magický baladický text (1916) byl inspirací nejen 
pro hudbu Leoše Janáčka, ale i pro řadu výtvarných děl do 10. 11.
MAREK MACEK: ANODONTA (z cyklu Umělci do 40 let) do 10. 11.
NÁCHODSKÝ VÝTVARNÝ PODZIM – 36. ročník tradiční přehlídky regionální tvorby 
(malba, kresba, grafika, fotografie, koláž, plastika) 23. 11. 2019 – 5. 1. 2020

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, v so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
OD PORTRÉTU K MONUMENTU, JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA nové stálé expozice
MILOŠ PETERA: STOPY ŽIVOTA – Malby, kresby, frotáže a monotypy do 10. 11. 
MICHAL MRKOS – Ilustrace do 1. 12. 
JAN KAFKA: HORÁCKO A PODHORÁCKO ANEB MOJE 
SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST 7. 11. – 28. 12.
NEKONEČNÁ DOBRODRUŽSTVÍ MILOSLAVA HAVLÍČKA 14. 11. 2019 – 19. 1. 2020
PATCHWORK – Výstava Patchwork clubu z Nového 
Města na Moravě 5. 12. – 22. 12.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
LISTOPAD 1989 V OLOMOUCI – Výstava dobových fotografií a dokumentů 
k 30. výročí Sametové revoluce 14. 11. 2019 – 26. 1. 2020
ART & PRINT /  POST.PRINT – Výstava vypráví příběh grafiky od dřevořezových 
ilustrací konce 15. století přes virtuózní mědirytiny renesančních a 
manýristických mistrů, širokou škálu podob barokního leptu až k univerzálnosti 
litografie, která ovládla grafiku 19. století 21. 11. 2019 – 1. 3. 2020

Arcidiecézní muzeum Olomouc 
Václavské náměstí 3, Olomouc
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST II – Olomoucký biskup Karel z Lichtensteinu-
Castelcorna uprostřed barokní Evropy do 5. 1. 2020
OLTÁŘ Z LUBINY – Významná památka pozdně gotického 
malířství přelomu 15. a 16. století do 5. 1. 2020

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ — např. Emila Filly, Jana Zrzavého, 
Mikuláše Medka a Václava Boštíka, Antonína Slavíčka. stálá expozice
HLAVA + SKLO / KUBISMUS ZE SBÍREK ZÁPADOČESKÉ GALERIE 
V PLZNI (Emil Filla, Bohumil Kubišta, Otto Gutfreund, Antonín 
Procházka, Václav Špála, Josef Čapek) 7. 11. 2019 – 9. 2. 2020
MICHAELA THELENOVÁ: PŘES KOPEC 7. 11. 2019 – 9. 2. 2020
ANEŽKA HOŠKOVÁ (Z cyklu Revize) 7. 11. 2019 – 9. 2. 2020

R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
 www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445 
Otevřeno: st-pá 10.00-12.00, 14.30-17.00, so 9.30-12.00
AVALONMAN – malba Pavel Forman, socha Stefan Milkov do 16. 11.
ZIMNÍ SALON – skupinová výstava 20. 11. 2019 – 11. 4. 2020

Stage garden Gallery Crears 
Na zahradách 2168, Rožnov pod Radhoštěm
DÍLO POSEDLÉ KRÁSOU – Quido Kocián, secesní socha do 11. 4. 2020

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově
JIŘÍ KUBOVÝ: VOLNĚ V PROSTORU – Objekty 6. 11. – 1. 12. 
RADKA BODZEWITZ DOUBRAVOVÁ: OÁZA ŠTĚSTÍ – Malba 4. 12. 2019 – 5. 1. 2020

T Ř E B Í Č
Městské kulturní středisko Třebíč
Karlovo nám. 47, Třebíč, www.mkstrebic.cz, pokladna@mkstrebic.cz,
tel. 568 610 013, 777 746 983
Výstavní síň Předzámčí
Zámek 1, Třebíč; Otevřeno po-pá 9.00–17.00, so-ne 10.00–17.00 
SAMETOVÁ REVOLUCE NA PŮDĚ do 26. 4. 2020

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem Fakulty umění a 
designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188, 
www.duul.cz, duul@ujep.cz; Otevřeno út - so 10.00–18.00
NÁŠ TRANSGAS do 6. 12.
TOMÁŠ RAFA – Videa, série fotografií, objekty 12. 12. 2019 – 1. 2. 2020

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305, www.galerie.kzvalmez.cz,
 galerie@kzvalmez.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
PETR HAJDYLA: MED-I-UM do 8. 11. 
ONDŘEJ FILÍPEK: SOCHY 13. 11. 2019 – 3. 1. 2020
JIŘÍ STRAKA: HEBKÝ ODPAD do 22. 11.
MAREK KVETAN – Slovenský multimediální umělec 4. 12. 2019 – 31. 1. 2020

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz; 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ZMĚNY A VIZE INDUSTRIÁLNÍ ARCHITEKTURY VE ZLÍNĚ 1989 – 2019 do 10. 11. 
VLADIMÍR VAŠÍČEK (1919-2003): STÁLE VE VZNIKU do 24. 11. 
JIŘÍ KARÁSEK ZE LVOVIC: BAREVNÉ KVĚTY USCHLY V TÓN 
JAK ZE SKLA 20. 11. 2019 – 23. 2. 2020 
PAVLA MALINOVÁ – Obrazy 4. 12. 2019 – 16. 2. 2020 
ZLÍNSKÝ PRŮMYSLOVÝ DESIGN V OBDOBÍ 1918-1958 11. 12. 2019 – 1. 3. 2020

Letohrádek Ostrov
Zámecký park 226, Ostrov, www.letohradekostrov.cz, letohradek@galeriekvary.cz
Otevřeno pouze po objednání na tel. 720 021 499 nebo 731 439 452
SBÍRKA PORCELÁNU STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
ŠKOLY KARLOVY VARY stálá expozice

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
CITY MEJKAP do 10. 11. 
KOSMOS – Výstava umělců různých generací a rozmanitého projevu, jejichž 
společným tématem je vesmír (F. Kupka, V. Preissig, J. Šíma, J. Hejna, V. Boštík, 
V. Škoda, R. Sikora, J. Matoušek, Z. Hůla, J. Žáček, V. Merta, M. Titlová – Ylovsky, 
D. Hanzlík, P. Mrkus, R. Loskot, P. Sceranková) 16. 11. 2019 – 12. 1. 2020

K O L Í N
Galerie V zahradě 
Sokolská 24, Kolín, www.galerie-kolin.cz, Otevřeno po-pá 10.00–18.00
VÁCLAV LINEK: KRESLENÝ HUMOR do 7. 1. 2020

Studiová scéna Pod točnou 
Městské divadlo, Kolín, Smetanova 557, www.divadlokolin.cz
Otevřeno po-čt 9.00–12.00 a 13.00–16.00
PETR ŠTĚPÁN: CHVALOZPĚVY – Malba, kresba 4. 11. – 19. 12.

K U T N Á  H O R A
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM stálá expozice
VELKÝ TŘESK – Ateliér skla P. Stranického a J. Pfeifera do 1. 12.
SRDCE VELKOMĚSTA I – Práce na papíře ze sbírek GASK do 19. 1. 2020
PETRA MALINOVÁ: ZEMITĚ – Malby do 9. 2. 2020
JIŘÍ TRNKA: V ZAHRADÁCH IMAGINACE do 22. 3. 2020

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
JOSEF VÁCHAL: FOTOGRAFIE do 24. 11.
MARKÉTA ZLESÁKOVÁ: OKNA – Malby do 24. 11.
VENDULA CHALÁNKOVÁ do 5. 1. 2020
PAUL GEBAUER – Ikona fotorealistické malby a Heimatkunst do 5. 1. 2020
SPRAVEDLNOST BEZ BÁZNĚ – Gallasové a Clam-Gallasové
v Čechách 13. 12. 2019 – 1. 3. 2020

Galerie Prostor 228 
Studničná 227, Liberec 2, www.prostor228.cz, info@prostor228.cz 
Otevřeno út–st 9.00–13.00 a 14.30–19.00, po a čt–pá na zavolání, 608 071 033
ADAM KAŠPAR: MALBY 1. 11. – 31. 12.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 13.00–18.00 (duben–září),
9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen–březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice 
NA ROZHRANÍ ČASU. LITOMĚŘICKÝ BISKUP EMANUEL ARNOŠT 
Z VALDŠTEJNA 6. 12. 2019 – 8. 3. 2020
KRAJINOU MATEMATICKÝCH HER – Výstava představí tvorbu Zdeňka 
Sýkory, Kamila Linharta a Vladislava Mirvalda, umělců tzv. lounského 
okruhu, v období druhé poloviny 60. let 6. 12. 2019 – 8. 3. 2020

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové nám. 24, Litoměřice; Otevřeno denně kromě po 9.00–12.00 a 
13.00–18.00 (duben–září), 9.00–12.00 a 13.00–17.00 (říjen–březen)
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ stálá expozice
MARIE POLANSKÁ (Expozice naivního umění) 8. 11. 2019 – 19. 1. 2020
CRANACH A SEVEROZÁPADNÍ ČECHY 6. 12. 2019 – 8. 3. 2020

Národní knihovna 
České republiky 

Klementinum
Nebeský žebřík 

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

11
-1

2/
20

19

www.ceskegalerie.cz

SVUM A JEHO JUBILANTI (Sdružení výtvarných umělců moravských 
– Viktor Kováč, Karel Křivánek, Jaromír Míčka, František 
Schulz, Božena Uhrová) 20. 11. 2019 – 12. 1. 2020

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
PROMĚNY OBRAZU – OBRAZY PROMĚN stálá expozice
BLÍŽ K FANTAZII NEŽ K REALITĚ – Výběr z díla Vladimíra 
Preclíka z let 1960–1968 do 10. 5. 2020
KRAJINA SKRYTÁ UVNITŘ SVĚTA – Obrazy Orlických hor (Antonín Slavíček, Antonín 
Hudeček, Jan Slavíček, Vojtěch Sedláček, Vincenc Beneš, Jan Trampota,  Alois 
Fišárek, Otakar Nejedlý, Aleš Lamr, Jan Steklík ad.) 14. 11. 2019 – 16. 2. 2020 
H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
RETINA: MOŽNOSTI MALBY (1989-2019) do 16. 2. 2020

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MODERNÍ UMĚNÍ A GOTIKA stálé expozice
JAKUB TOMÁŠ: ZIMMERREISE do 24. 11.
VÁCLAV FIALA: KÁMEN, BARVA, TVAR do 5. 1. 2020
MILOSLAV HOLÝ: VDOVA (Opus magnum) do 12. 1. 2020
MEDAILE A PLAKETY ZE SBÍREK GAVU CHEB do 2. 2. 2020

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
RETROMUSEUM – Design a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
TOMÁŠ POSPĚCH: ŠUMPERÁK do 19. 1. 2020
KUTILSTVÍ DNES. SOUČASNÁ PODOBA SVÉPOMOCNÉ TVORBY do 19. 4. 2020

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, galerie-my@seznam.cz, 
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00, so 10.00–13.00
ZKONFISKOVANÉ OSUDY – Výstava mapující záchranu 
kulturních památek po druhé světové válce do 1. 12. 
J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
VÝTVARNÁ VYSOČINA 2019 – Výstava tvorby členů Spolku 
výtvarných umělců Vysočiny (SVUV) a Klubu výtvarných 
umělců Horácka (KVUH) 21. 11. 2019 – 26. 1. 2020

Komenského 10
JAN HÍSEK: OSTROV V LESE 13. 11. 2019 – 16. 2. 2020

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz, 
info@galeriekvary.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00, vždy první 
středa v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
KLUB KONKRETISTŮ – O 50 LET POZDĚJI – Výstava připomíná 50. výročí 
první výstavy Klubu konkretistů v Karlových Varech (J. Hilmar, R. Kratina, 
Š. Belohradský, E. Ovčáček, P. Hošek, L. Daněk) 28. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00 
OTISKY A STOPY NA KŮŽI EVROPY – Společným tématem výstavy malby, 
kresby a fotografie je Evropa jako živoucí místo k existenci do 24. 11.
JAN PELC: OBVYKLE JEDEN A PŮL 28. 11. 2019 – 5. 1. 2020

Arcidiecézní muzeum Kroměříž
Sněmovní nám. 1, Kroměříž; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST II – Olomoucký biskup Karel z Lichtensteinu-
Castelcorna uprostřed barokní Evropy do 5. 1. 2020

O P A V A
Dům umění
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz, www.dumumeniopava.cz
tel. 553 668 734, 734 862 481; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
OL‘GA PAŠTÉKOVÁ: KDE BOLO – NEBOLO 21. 11. 2019 – 5. 1. 2020
MICHAL ŠKAPA AKA TRON: KÓD ULIC 21. 11. 2019 – 5. 1. 2020
TUŠENÉ SVĚTY – Český symbolismus ze sbírek GVUO 21. 11. 2019 – 5. 1. 2020

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě – Dům umění
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
OTTO GUTFREUND: BOD ZLOMU – Výstava konfrontuje autorovu 
kuboexpresivní, kubistickou a civilistní tvorbu do 12. 1. 2020
RUDOLF SIKORA: KONEC SVĚTA? – Ekologický komiks do 12. 1. 2020
KŘÍŽ – Symbolika kříže v dějinách umění (součást stálé expozice) do 26. 1. 2020
FILIP A. MALJAVIN: OHROŽENÍ EURÓPY (Výstava jednoho 
díla ze sbírek GVUO) do 26. 1. 2020
KATEŘINA ŠEDÁ: BEDŘICHOVICKÝ POLEDNÍK (Zisky 
2018 GVUO) 6. 11. 2019 – 26. 1. 2020 
P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích – Zámek 
Zámek 3, Pardubice, www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
GALERIJNÍ ZISKY – Třicet let sbírkotvorné činnosti 
Východočeské galerie v Pardubicích do 23. 2. 2020

Dům U Jonáše  
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
AALTOVA PŘÍRODA – Výstava prezentuje tvorbu finského 
architekta a designéra Alvara Aalto do 17. 11.
STAVBA ROKU PARDUBICKÉHO KRAJE – Vítězné projekty 
architektonické soutěže od roku 2004 do 17. 11.
LUKÁŠ TŮMA: OKA/MŽIKY – Výběr z grafické tvorby do 17. 11.
ŠAŠKŮV SVĚT– výběr z ilustrátorské i volné tvorby výtvarníka, spisovatele a 
světoběžníka Miroslava Šaška (1916–1980) 27. 11. 2019 – 23. 2. 2020

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň; www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
NEOKLASICISMUS MEZI TECHNIKOU A KRÁSOU – Pietro Nobile (1776–1854)
v Čechách 20. 11. 2019 – 9. 2. 2020

Výstavní síň Masné krámy 
Pražská 18, Plzeň
SOBĚ KE CTI, UMĚNÍ KE SLÁVĚ – Sbírky a sběratelé 1600–1945 do 23. 2. 2020

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby v Poděbradech
Lázeňská 363/III, Poděbrady, tel. 602 444 134, 
www.lazne-podebrady.cz/galerie
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JOSEF LIESLER: FANTASKNÍ REALITA – Retrospektivní výstava olejomaleb 
a plastik z tvorby Josefa Lieslera (1912-2005) 3. 11. 2019 – 26. 1. 2020 
P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola Příbram
Tyršova 106, Příbram, tel. 318 632 628, 739 983 876, www.galerie-drtikol.com 
Otevřeno út-ne 9.00–17.00
DUŠAN ČERNÝ, JIŘÍ MIKESKA: ZÁZNAMY do 27. 11. 2019
ADOLF BORN: GRAFIKA 15. 11. 2019 – 5. 1. 2020

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

Galerie hlavního 
města Prahy 
Colloredo-
Mansfeldský palác
Květa Pacovská

Galerie 
výtvarného umění 
v Ostravě  
Kateřina Šedá

Muzeum umění 
a designu 

v Benešově
Patrik Hábl

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
THEODOR PIŠTĚK: ANGELUS – Výstava zdůrazňuje náměty Pištěkovy 
malby, ve kterých pracuje s ukrytou fantastickou významovostí 
civilizace, podléhající iluzi o vlastní racionalitě do 12. 1. 2020

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno 
STARÁ BYDLIŠTĚ – Název výstavy Stará bydliště (Ivan Blatný) odkazuje 
k více či méně pomíjivým hodnotám, které za sebou zanecháváme, 
k vrstvám vědomí a vzpomínkám (Jan Ambrůz, Susan Donath, Moře 
klidu, Proluka, Blahoslav Rozbořil, Zorka Ságlová, Dagmar Šubrtová, 
Jan Albert Šturma, Martin Zet) 27. 11. 2019 – 29. 3. 2020
INES KARČÁKOVÁ 27. 11. 2019 – 2. 2. 2020

FAIT GALLERY 
Ve Vaňkovce 2, Brno, fg@faitgallery.com, www.faitgallery.com
Otevřeno út-so 11.00–18.00, každé 2. úterý v měsíci otevřeno 11.00–21.00
KAREL MALICH & UTOPICKÉ PROJEKTY do 11. 1. 2020


	_gjdgxs
	_GoBack
	_Hlk22511754
	_Hlk22511701
	_GoBack

